o pagamento dos valores devidos ser efetivado por meio de boleto bancário “em nome
de Adyen ou Payu Brasil Facebook” (fls. 9, do id. 3724766).

Em consulta ao sistema SPCE, constata-se que foi registrado na prestação
de contas retificadora, dentre outras, despesas com impulsionamento de conteúdos que

totalizam R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), com a indicação de terem sido
pagos com recursos provenientes da conta “outros recursos”.

O candidato não apresentou documentação referente a suposta omissão.

Assim, verifica-se que, conforme manifestação, houve um saldo de R$
166,57 (cento e sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos) que restou sem
comprovação de sua utilização. Entretanto, tem-se que o saldo de gastos junto ao
Facebook ainda pendente de comprovação é apenas de recursos privados.

Nesse ponto, destaco que esta e. Corte possui precedente no sentido de